Darüber hinaus wurden den Aufsichtsratsmitgliedern Reisekosten in Höhe von ins-
gesamt TEUR 1 (Vorjahr: TEUR 1) erstattet.

Den Mitgliedern des Aufsichtsrats wurden keine Kredite und Vorschüsse gewährt;
ebenso wurden keine Haftungsverhältnisse zugunsten der Mitglieder des Aufsichts-
rats eingegangen.

Zum Bilanzstichtag sind TEUR  627 (Vorjahr: TEUR  226) anteilsbasierte Vergütung
und TEUR 333 (Vorjahr: TEUR 333) Bonuszahlungen ausstehend.

Die Vergütung der im Geschäftsjahr tätigen Vorstandsmitglieder setzte sich wie
folgt zusammen:

in TEUR

Erfolgsunab-
hängige

Vergütung
Erfolgsabhängige

Vergütung
Aktienbasierte

Vergütung
GESAMT

2021

Ingo Hartlief (FRICS) 410 380 153 943
Tim Brückner 289 230 91 610

GESAMT 699 610 244 1.553

Die Tabelle zeigt die Vergütungen der Vorstandsmitglieder nach § 314 Abs. 1
Nr.  6a HGB; wodurch sich bei den anteilsbasierten Vergütungen einen Unter-
schied zu IFRS ergibt. Nach HGB ist die Angabe des beizulegenden Zeitwerts
zum Gewährungszeitpunkts erforderlich.

Die Vergütung der im Vorjahr tätigen Vorstandsmitglieder setzte sich wie folgt
zusammen:

in TEUR
Erfolgsunab hängige

Vergütung
Erfolgsabhängige

Vergütung
Aktienbasierte

Vergütung
GESAMT

2020

Ingo Hartlief (FRICS) 414 190 19 623
Tim Brückner 289 143 48 480

GESAMT 703 333 67 1.103

DEMIRE
GESCHÄFTSBERICHT 2021 170

UNTERNEHMEN UND
AKTIONÄRE 2

AUF GUTEM KURS 29

ZUSAMMENGEFASSTER
LAGEBERICHT 36

KONZERNABSCHLUSS 101

Konzerngewinn-
und -verlustrechnung 102

Konzerngesamtergebnis-
rechnung 103

Konzernbilanz 104

Konzernkapitalflussrechnung 106

Konzerneigenkapital-
veränderungsrechnung 108

Konzernanhang 110

Erklärung der gesetzlichen
Vertreter 175

Bestätigungsvermerk des un-
abhängigen Abschlussprüfers 176

Anteilsbesitz 185

WEITERE ANGABEN 189

3.  Mitarbeiter und Anteilsbasierte Vergütung

A. MITARBEITER
Die Mitarbeiteranzahl ist der nachstehenden Tabelle zu entnehmen: